
Обґрунтування 
до питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки 

регуляторного акта, – постанови НКРЕКП «Про затвердження форм 
заяв про створення облікового запису, припинення і відновлення 
користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та 
інструкції щодо їх заповнення». 

 
Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 
трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 
видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії, на території України є 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
видачу гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії, а також інтеграцію реєстру гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, з реєстрами країн 
Енергетичного Співтовариства, Європейського Союзу та Організації 
економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 
№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, затверджено 
Порядок видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП  (далі – адміністратор реєстру 
гарантій походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 
припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 
заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій 
походження. Форма заяви про створення облікового запису публікується на 
офіційному веб-сайті НКРЕКП. 

Припинення і відновлення користування обліковим записом 
здійснюється на підставі відповідної заяви, поданої користувачем реєстру 
гарантій походження в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій 
походження. Форми заяв про припинення і відновлення користування 
обліковим записом публікуються на офіційному веб-сайті НКРЕКП. 



2 
 

З урахуванням пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), яким 
визначено, що для ефективного виконання завдань державного регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг Регулятор розробляє та затверджує 
нормативно-правові акти, Департаментом енергоринку розроблено проєкт 
рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанову НКРЕКП «Про 
затвердження форм заяв про створення облікового запису, припинення і 
відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції 
щодо їх заповнення». 

З огляду на зазначене та керуючись положеннями статті 15 Закону про 
НКРЕКП, Департамент енергоринку пропонує: 

1. Схвалити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 
постанову НКРЕКП «Про затвердження форм заяв про створення облікового 
запису, припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі 
гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел 
енергії, та інструкції щодо їх заповнення»; 

2. Оприлюднити проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 
постанову НКРЕКП «Про затвердження форм заяв про створення облікового 
запису, припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі 
гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел 
енергії, та інструкції щодо їх заповнення» на офіційному вебсайті НКРЕКП з 
метою одержання зауважень та пропозицій від інших органів державної влади, 
фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 
 

 
 

Директор  
Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 
  



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про затвердження форм заяв про 
створення облікового запису, 
припинення і відновлення 
користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, та 
інструкції щодо їх заповнення 
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 
альтернативні джерела енергії», «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», постанови 
Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 
запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити такі, що додаються: 
 
1) Форму заяви про створення облікового запису у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії; 
 
2) Форму заяв про припинення і відновлення користування обліковим 

записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії; 

 
3) Інструкцію щодо заповнення форм заяв про створення облікового 

запису, припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі 



2 

 

 

 

гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел 
енергії. 

 
2. Суб’єктам господарювання, які здійснюють продаж електричної енергії 

гарантованому покупцю за «зеленим» тарифом або надають гарантованому 
покупцю послугу із застосуванням механізму ринкової премії, постачальникам 
універсальних послуг, гарантованому покупцю забезпечити подання заяви про 
створення облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, до 16 серпня 2024 року. 

 
3. Рекомендувати фізичним особам, у тому числі фізичним особам – 

підприємцям, або юридичним особам, які мають намір отримати статус 
користувача реєстру гарантій походження, звернутися до НКРЕКП із заявою 
про створення облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії. 

 
4. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП                                                      Валерій ТАРАСЮК 
 
 
 
 
 
 
 



ЧЧ.ММ.РРРР

Дата подання

Повне

Скорочене  
(у разі наявності)

Країна резидентства (щодо юридичних осіб) 

Країна громадянства (щодо фізичних осіб)

Код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ / 

реєстраційний номер облікової картки 

платника податків фізичної особи

Реєстраційний код чи інший відповідний код у 

країні реєстрації (LEI-код компанії для

нерезидентів України)

Основний вид діяльності згідно з КВЕД 
(за наявності)

Поштовий індекс

Країна

Автономна Республіка Крим/область/місто зі 

спеціальним статусом

Район в області/Територіальна громада

Місто/Селище/Село

Район у місті

Адреса (вулиця/провулок/проспект/бульвар/проїзд/площа тощо, 

номер будівлі,номер квартири чи кімнати тощо)

ЗАЯВА 
про створення облікового запису в реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії

Найменування суб’єкта 

господарювання / прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи

Місцезнаходження юридичної особи / Місце проживання або інша адреса, за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою — 

підприємцем/споживачем (зокрема активним споживачем)

(у разі коли користувач реєстру є нерезидентом України)

(крім фізичної особи, яка через свої релігійні переконання відмовляється від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про це 

відповідному контролюючому органу і має відмітку в паспорті. У такому випадку фізична особа зазначає відомості про таку відмітку у паспорті) — у разі коли користувач реєстру 

є резидентом України

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
__ ____________ 2024 року № ____

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ



Контактний номер телефону

Адреса електронної пошти

Найменування посади

Прізвище

Власне ім’я

По батькові 
(за наявності)

Дата та номер рішення НКРЕКП щодо видачі 

ліцензії на провадження певного виду 

господарської діяльності на ринку електричної 

енергії (у разі наявності декількох ліцензій - 

вказати всі)

ECRB код Учасника оптового енергетичного ринку
(за наявності)

ЕІС-код код енергетичної ідентифікації суб’єкта 

ринку електричної енергії (типу Х)
(за наявності)

Вебсайт компанії

(за наявності)

Даю згоду на обробку моїх персональних даних
(для фізичних осіб)

Даю згоду на поширення моїх персональних 

даних
(для фізичних осіб)

Погоджуюся з умовами використання програмного 

забезпечення для ведення реєстру гарантій 

походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії

Підтверджую повноту та достовірність

наданої інформації 

у випадку, якщо обов’язковість ліцензії передбачена Законом України “Про ринок електричної енергії”. 

Відомості про керівника 

Примітка: Заяву не можуть подавати заявники, пов’язані відносинами контролю у значенні, наведеному у статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції», з резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному 

у статті 1 Закону України «Про оборону України».



ЧЧ.ММ.РРРР

Дата подання

Припинення користування 

Відновлення користування

Реєстровий номер облікового запису

Повне

Скорочене  
(у разі наявності)

Найменування посади

Прізвище

Власне ім’я

По батькові 
(за наявності)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
__ ____________ 2024 року № ____

Відомості про керівника

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ЗАЯВА 
про припинення/відновлення користування обліковим записом в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії

Найменування суб’єкта 
господарювання / прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи



ЧЧ.ММ.РРРР

Дата подання

Припинення користування 

Відновлення користування

Реєстровий номер облікового запису

Повне

Скорочене  
(у разі наявності)

Найменування посади

Прізвище

Власне ім’я

По батькові 
(за наявності)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
__ ____________ 2024 року № ____

Відомості про керівника

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ЗАЯВА 
про припинення/відновлення користування обліковим записом в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії

Найменування суб’єкта 
господарювання / прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Постанова Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних 
послуг 
__ ____________ 2024 року № ____ 

 

 
ІНСТРУКЦІЯ 

 
щодо заповнення форм заяв про створення облікового запису, припинення і 

відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії 

 
1. Загальні положення 

 
1.1. Ця Інструкція поширюється на: 
суб’єктів господарювання, які здійснюють продаж електричної енергії 

гарантованому покупцю за «зеленим» тарифом або надають гарантованому 
покупцю послугу із застосуванням механізму ринкової премії, постачальників 
універсальних послуг, гарантованого покупця, які зобов’язані здійснити 
реєстрацію шляхом створення облікового запису за допомогою функціональних 
можливостей реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії відповідно до законодавства; 

інших фізичних осіб, у тому числі фізичних осіб – підприємців, або 
юридичних осіб, які мають намір отримати статус користувача реєстру гарантій 
походження. 

 
1.2. Ця Інструкція розроблена відповідно до: 
законів України «Про ринок електричної енергії», «Про альтернативні 

джерела енергії», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг»; 

постанови Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 
запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії». 

 
2. Порядок заповнення форми заяви про створення облікового запису у 

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії 

 
2.1. У формі заяви про створення облікового запису у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
заповнюється інформація: 
 



2 
 

1) дата подання заяви, яка зазначається у такій послідовності: число, місяць, 
рік; 

 
2) найменування суб’єкта господарювання / прізвище, власне ім’я, по 

батькові (за наявності) фізичної особи зазначається повністю, відповідно до 
відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 
 

3) скорочене найменування суб’єкта господарювання (у разі наявності) / 
прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи, відповідно до 
відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 

 
4) інформація про країну резидентства (щодо юридичних осіб) / країну 

громадянства (щодо фізичних осіб); 
 
5) код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової 

картки платника податків фізичної особи. Для юридичної особи зазначається 
ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 
осіб – підприємців та громадських формувань. Для фізичної особи – підприємця 
зазначається реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія 
(за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий 
орган і мають відмітку в паспорті); 

 
6) для нерезидентів України зазначається реєстраційний код (LEI-код 

компанії) чи інший відповідний код у країні реєстрації; 
 
7) інформація про основний вид діяльності згідно з КВЕД; 
 
8) інформація про місцезнаходження юридичної особи / місце проживання 

або інша адреса, за якою здійснюється зв’язок із фізичною особою — 
підприємцем/споживачем (зокрема, активним споживачем), що включає такі дані 
(за наявності): поштовий індекс, країна, область, район в області / назва 
територіальної громади, місто (село, селище), район у місті та адреса: вулиця 
(шосе/проспект/бульвар/алея/площа/майдан/провулок/узвіз/з’їзд/проїзд/лінія/прос
іка/тупик тощо), номер будівлі (будинку/корпусу/блоку/секції тощо), номер 
квартири (кімнати тощо); 
 

9) інформація про контактний номер телефону; 
 
10) інформація про адресу електронної пошти; 
 



3 
 

11) відомості про керівника суб’єкта господарювання або посадової особи, 
уповноваженої ним, яка має право підписувати заяву про створення облікового 
запису у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії (зазначається найменування посади, прізвище, 
власне ім’я, по батькові (у разі наявності).  

Якщо уповноважений представник діє за належним чином оформленою і 
легалізованою довіреністю або наказом (для працівників особи), разом із заявою 
про створення облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, надсилається копія такої 
довіреності або наказу; 

 
12) інформація про прийняті НКРЕКП рішення щодо видачі ліцензії на 

провадження певного виду господарської діяльності на ринку електричної енергії 
(у разі наявності декількох ліцензій зазначається інформація про всі чинні 
ліцензії); 

 
13) ECRB код Учасника оптового енергетичного ринку (у разі наявності); 
 
14) ЕІС-код код енергетичної ідентифікації суб’єкта ринку електричної 

енергії (типу Х – у разі наявності); 
 
15) посилання на офіційний вебсайт компанії (у разі наявності). 
 
2.2. Уповноважений представник зобов’язаний надавати достовірну та 

актуальну інформацію (відомості) про особу станом на дату подання заяви про 
створення облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії. 

Фізичні особи надають згоду на обробку та поширення персональних даних. 
 
2.3. Заяву про створення облікового запису у реєстрі гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії не можуть 
подавати заявники, пов’язані відносинами контролю у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», з резидентами 
держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному 
у статті 1 Закону України «Про оборону України». 

Відповідальність за достовірність даних, вказаних у заяві про створення 
облікового запису у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 
з відновлюваних джерел енергії, несе заявник. 

 
2.4. НКРЕКП здійснює розгляд заяви про створення облікового запису у 

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії, щодо повноти та коректності її заповнення, відповідності наданої 
у заяві інформації відомостям з державних електронних реєстрів України. 

 



4 
 

3. Порядок заповнення форм заяв про припинення і відновлення 
користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної 

енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії 
 
3.1. У формі заяви про припинення / відновлення користування обліковим 

записом в реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, заповнюється інформація: 

 
1) дата подання заяви, яка зазначається у такій послідовності: число, місяць, 

рік; 
 
2) інформація стосовно наміру припинити / відновити користування 

створеним обліковим записом в реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії; 

 
3) реєстровий номер облікового запису, що присвоєний в реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії; 
 
4) найменування суб’єкта господарювання / прізвище, власне ім’я, по 

батькові (за наявності) фізичної особи зазначається повністю, відповідно до 
відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 

 
5) скорочене найменування суб’єкта господарювання (у разі наявності) / 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної особи, відповідно до 
відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських формувань; 

 
6) відомості про керівника суб’єкта господарювання або посадової особи, 

уповноваженої ним, яка має право підписувати заяву про припинення / 
відновлення користування обліковим записом в реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії (зазначається 
найменування посади, прізвище, власне ім’я, по батькові (у разі наявності).  

Якщо уповноважений представник діє за належним чином оформленою і 
легалізованою довіреністю або наказом (для працівників особи), разом із заявою 
про припинення / відновлення користування обліковим записом в реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
надсилається копія такої довіреності або наказу. 

 
4. Порядок подання заяв про створення облікового запису, припинення і 

відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії 

 



5 
 

4.1. Заяви про створення облікового запису, припинення / відновлення 
користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, подаються до НКРЕКП 
виключно в електронній формі (файл Excel згідно з формою, розробленою 
НКРЕКП) на адресу: box@nerc.gov.ua з накладенням кваліфікованого 
електронного підпису керівника (власника) (або іншої уповноваженої особи) 
ліцензіата та / або кваліфікованої електронної печатки ліцензіата з дотриманням 
вимог законів України «Про електронні документи та електронний 
документообіг» та «Про електронні довірчі послуги». 

Датою подання відповідної заяви про створення облікового запису, 
припинення / відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
вважається день надходження такої заяви до НКРЕКП. 

 
4.2. НКРЕКП протягом 10 робочих днів з дня надходження відповідної заяви 

про створення облікового запису, припинення / відновлення користування 
обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої 
з відновлюваних джерел енергії, направляє заявнику електронною поштою 
підтвердження факту одержання такої заяви із зазначенням дати її надходження 
(на електронну адресу, з якої було надіслано відповідну заяву про створення 
облікового запису, припинення / відновлення користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії). У разі ненадходження до заявника підтвердження про факт 
одержання відповідної заяви про створення облікового запису, припинення / 
відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, вважається, що 
така заява не одержана НКРЕКП. 

 
4.3. Не допускається внесення заявником змін до шаблону заяви про 

створення облікового запису, припинення / відновлення користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії (за винятком полів, що підлягають заповненню). 

 
5. Порядок формування назви файлів електронних заяв про створення 

облікового запису, припинення і відновлення користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії 
 

5.1. Електронний бланк заяви про створення облікового запису, припинення / 
відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, є захищеним 
файлом у форматі «xls» або «xlsx», який розміщено на офіційному вебсайті 
НКРЕКП. Заявником вносяться дані та/або зміни лише в комірках, що відкриті 



6 
 

для заповнення. Значення у захищених комірках не потребують ручного введення 
даних.   

 
5.2. Формування назви файлу заяви про створення облікового запису, 

припинення / відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
здійснюється таким чином: 

ХХХХХХХХ_DD_ММ_YY 
де «ХХХХХХХХ» – код ЄДРПОУ юридичної особи або LEI-код компанії 

(для нерезидентів України) або «ХХХХХХХХХХ» – реєстраційний номер 
облікової картки платника податків фізичної особи; 

«DD» – календарний день, в якому подається заява; 
«ММ» – місяць, в якому здійснюється подача заяви; 
«YY» – останні дві цифри року, в якому здійснюється подача заяви. 

 
 
 
Директор 
Департаменту енергоринку                                                                   Ілля СІДОРОВ 



АНАЛІЗ ВПЛИВУ 
проєкту постанови НКРЕКП 

«Про затвердження форм заяв про створення облікового запису, 
припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі 
гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 

джерел енергії, та інструкції щодо їх заповнення», що має ознаки 
регуляторного акта 

 
I. Визначення проблеми 

 
Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 
трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 
видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії, на території України є 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
видачу гарантій походження електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а також інтеграцію реєстру гарантій 
походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 
з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, Європейського Союзу та 
Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 
№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, 
затверджено Порядок видачі, обігу та погашення гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП  (далі – адміністратор реєстру 
гарантій походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 
припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 
заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій 
походження. Форма заяви про створення облікового запису публікується на 
офіційному веб-сайті НКРЕКП. 

Припинення і відновлення користування обліковим записом 
здійснюється на підставі відповідної заяви, поданої користувачем реєстру 
гарантій походження в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій 
походження. Форми заяв про припинення і відновлення користування 
обліковим записом публікуються на офіційному веб-сайті НКРЕКП. 



2 
 

 
 

З урахуванням пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), яким 
визначено, що для ефективного виконання завдань державного регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг Регулятор розробляє та 
затверджує нормативно-правові акти, Департаментом енергоринку 
розроблено проєкт рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанову 
НКРЕКП «Про затвердження форм заяв про створення облікового запису, 
припинення і відновлення користування обліковим записом у реєстрі 
гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 
джерел енергії, та інструкції щодо їх заповнення». 

Вплив проекту нормативно-правового акта на основні групи 
(підгрупи): 

Групи 
(підгрупи) 

 

 
Так 

 

 
Ні 

 

Громадяни 
 

 Проєкт акта не зачіпає 
інтереси громадян 

Держава 
 

Визначення механізму приймання форм 
заяв про створення облікового запису, 
припинення і відновлення користування 
обліковим записом у реєстрі гарантій 
походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел 
енергії, а також інструкцію щодо їх 
заповнення 

 

Суб'єкти 
господарювання 
 

Встановлення чіткого та прозорого 
механізму подання заяв про створення 
облікового запису, припинення і 
відновлення користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а також 
інструкцію щодо їх заповнення 

 

 
Дія регуляторного акта матиме вплив на дві зацікавлені групи: держава 

та суб’єкти господарювання. 
 

II. Цілі державного регулювання 
  
 Проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження форм заяв про 
створення облікового запису, припинення і відновлення користування 
обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції щодо їх 
заповнення» розроблено з метою встановлення чіткого та прозорого 
механізму подання заяв про створення облікового запису, припинення і 



3 
 

 
 

відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а також 
пропонується затвердити інструкцію щодо їх заповнення. 
    

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Визначення альтернативних способів 
 

Вид альтернативи 
 

Опис альтернативи 
 

Альтернатива 1.  
Збереження чинного регулювання 

Відсутність  

Альтернатива 2.  
Прийняття нового регуляторного акта 

Забезпечить врегулювання механізму 
приймання форм заяв про створення 
облікового запису, припинення і 
відновлення користування обліковим 
записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а також 
інструкцію щодо їх заповнення 

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
 
1) Оцінка впливу на сферу інтересів держави: 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1.  
Збереження чинного регулювання 

Відсутність чіткого та прозорого 
механізму подання заяв про 
створення облікового запису, 
припинення і відновлення 
користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а 
також інструкцію щодо їх 
заповнення 

 
Відсутні 

Альтернатива 2.  
Прийняття нового регуляторного 
акта 

Забезпечення чіткого та прозорого 
механізму подання заяв про 
створення облікового запису, 
припинення і відновлення 
користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а 
також інструкцію щодо їх 
заповнення 

 
 
Відсутні  

 
 
 
 



4 
 

 
 

2) Оцінка впливу на сферу інтересів громадян: 
Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1.  
Збереження чинного регулювання 

 
Відсутні 

 
Відсутні 

Альтернатива 2.  
Прийняття нового регуляторного 
акта 

Забезпечення чіткого та прозорого 
механізму подання заяв про 
створення облікового запису, 
припинення і відновлення 
користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а 
також інструкцію щодо їх 
заповнення 

 
 
 
Відсутні  

 
3) Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання: 

 
Вид альтернативи 

 
Вигоди 

 
Витрати 

Альтернатива 1.  

Збереження чинного регулювання 

Відсутні Відсутні 

Альтернатива 2.  
Прийняття нового регуляторного 
акта  

Забезпечення чіткого та прозорого 
механізму подання заяв про 
створення облікового запису, 
припинення і відновлення 
користування обліковим записом у 
реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а 
також інструкцію щодо їх 
заповнення 

Додаткові 
витрати 
не 
потрібні  

 
IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення 

цілей 
 

Рейтинг результативності 
(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми) 
 

Бал 
результативності (за 

чотирибальною 
системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала 

Альтернатива 1.  
Збереження чинного 
регулювання 

 
0 

Відсутність чіткого та прозорого 
механізму подання заяв про 
створення облікового запису, 
припинення і відновлення 
користування обліковим записом 
у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з 
відновлюваних джерел енергії, а 
також інструкцію щодо їх 
заповнення 



5 
 

 
 

Альтернатива 2 (обрана).  
Прийняття нового 
регуляторного акта 

 
4 

Дозволяє вирішити проблему  
самим ефективним шляхом 

 
 

 
Рейтинг результативності 

 
Вигоди 

(підсумок) 

 
Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 
відповідного 

місця 
альтернативи в 

рейтингу 
Альтернатива 1.  

Збереження чинного регулювання 

Відсутні 

 

Відсутні Не вирішує 

проблему  

Альтернатива 2 (обрана).  

Прийняття нового регуляторного 

акта 

Відповідає 

завданням, що 

поставлені для 

вирішення 

існуючої 

проблеми 

Відсутні Дозволяє 

вирішити 

проблему  самим 

ефективним 

шляхом 

 
 

 
Рейтинг 

Аргументи щодо 
переваги обраної 

альтернативи / 
причини відмови від 

альтернативи 

Оцінка ризику 
зовнішніх 

чинників на дію 
запропонованого 

регуляторного 
акта 

Альтернатива 1.  

Збереження чинного регулювання 

Не вирішує проблему Відсутній 

Обрана альтернатива 2 (обрана).  

Прийняття нового регуляторного акта  

Дозволяє вирішити 

проблему самим 

ефективним шляхом 

Відсутній 

 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної 

проблеми 

Прийняття проекту постанови дозволить визначити механізм 
приймання форм заяв про створення облікового запису, припинення і 
відновлення користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження 
електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а також 
інструкцію щодо їх заповнення. 
 Впливу зовнішніх факторів, що можуть мати негативний вплив на 
виконання вимог регуляторного акта, не очікується. 
 Надано високу оцінку можливості впровадження та виконання вимог 
регуляторного акта суб’єктами господарювання. 



6 
 

 
 

 Характеристика механізму повної або часткової компенсації можливої 
шкоди у разі настання очікуваних наслідків дії акта не розроблялась, 
оскільки введення в дію положень регуляторного акта не призведе до 
настання будь-яких негативних наслідків. 
 Функції в частині здійснення державного контролю та нагляду за 
додержанням вимог акта будуть здійснюватись державними органами, яким, 
відповідно до законодавства, надані такі повноваження. 

 

VI. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Термін дії акта не обмежений та може бути змінений у разі внесення 
відповідних змін до законодавства. 

 
VII. Визначення показників результативності дії регуляторного 

акта 

Результативність дії постанови НКРЕКП  «Про затвердження форм 
заяв про створення облікового запису, припинення і відновлення 
користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції щодо їх 
заповнення» визначається такими показниками: 
 1) розміром надходжень до Державного бюджету України – 
надходження до Державного бюджету України, у зв’язку з прийняттям 
регуляторного акта не передбачаються; 
 2) кількістю суб’єктів господарювання, що провадять господарську 
діяльність з виробництва електричної енергії, споживачів (у тому числі 
активних споживачів), які використовують відновлювані джерела енергії для 
виробництва електричної енергії, на яких поширюватиметься дія 
регуляторного акта – дія акта поширюватиметься на суб’єктів 
господарювання, що провадять господарську діяльність з виробництва 
електричної енергії, споживачів (у тому числі активних споживачів), які 
використовують відновлювані джерела енергії для виробництва електричної 
енергії та які виявили бажання отримати гарантію походження; 
 3) рівнем поінформованості суб’єктів господарювання з основних 
положень акта. 

Відповідно до вимог статті 15 Закону України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» проект постанови НКРЕКП «Про затвердження форм 
заяв про створення облікового запису, припинення і відновлення 
користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції щодо їх 
заповнення», що має ознаки регуляторного акта, разом з матеріалами, що 
обґрунтовують необхідність прийняття такого рішення, та аналізом його 



7 
 

 
 

впливу буде оприлюднений на офіційному веб-сайті НКРЕКП в мережі 
Інтернет http://nerc.gov.ua з метою одержання зауважень і пропозицій.  

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, у межах компетенції надає необхідні 
роз’яснення щодо норм проекту регуляторного акта і надаватиме роз’яснення 
щодо застосування акта, який буде опубліковано в засобах масової 
інформації після його прийняття.  

 
VIII. Очікувані результати прийняття регуляторного акта 
 
Прийняття проекту постанови НКРЕКП «Про затвердження форм заяв 

про створення облікового запису, припинення і відновлення користування 
обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, 
виробленої з відновлюваних джерел енергії, та інструкції щодо їх 
заповнення» забезпечить можливість визначити механізм приймання форм 
заяв про створення облікового запису, припинення і відновлення 
користування обліковим записом у реєстрі гарантій походження електричної 
енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, а також інструкцію щодо 
їх заповнення. 
 

 
 

Голова НКРЕКП                         Валерій ТАРАСЮК    
 


